
- 1 - 

 
 

NAD ORLICÍ, o.p.s. 
517 41 Kostelecké Horky 57 

www.nadorlici.cz 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Místní akční skupiny NAD ORLICÍ, které se 
konalo dne 11. 3. 2012 od 16,00 hodin v Kosteleckých Horkách 

 

Přítomni: Miloslav Sršeň, Ing. Adam Záruba, , Ing. Jan Bělka, Mgr. Šárka Kulíšková, Jaromír 
Vondruška, Zdena Mullerová, Jana Hubálková  
Hosté: Mgr. Petr Kulíšek, Bc. Martina Lorencová (pracovníci MAS) 
 
  
Program: 

1. Kontrola bodování projektů – PV revokoval schválení výzvy a vrátil Výběrové komisi 
všechny projekty k přebodování – kancelář při přepisování projektů do žádostí našla 
chyby – př. kritérium velikost obce, sídla, pracovního místa, snížení dotace 

 Byly opraveny následující projekty: 
 

2013/07/001 Obec Výrava  

2013/07/006 Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko "Františka 
Barvíře" Třebechovice pod Orebem 

2013/07/007 Třebechovické muzeum betlémů 

2013/07/008 Renáta Kameníková  

2013/07/009 Spolek přátel Častolovic o.s. 
2013/07/010 Obec Libřice 
2013/07/012 Město Kostelec nad Orlicí 

2013/07/013 Jana Motlová  

2013/07/014 Štěpán Tomašík 
2013/07/016 Obec Libníkovice 

2013/07/022 Sbor dobrovolných hasičů Němčí 

2013/07/025 Obec Oucmanice 
2013/07/026 ZO ČSCH Slatina 
2013/07/027 ZO ČSOP ORLICE 

2013/07/029 ZOPOS Přestavlky a.s. 

2013/07/031 AB-TIP s.r.o. 

2013/07/033 Římskokatolická farnost - děkanství Choceň 

2013/07/037 Ing. Radek Sus 



- 2 - 

2013/07/040 Obec Sudslava 

2013/07/041 ZŠ a MŠLhoty u Potštejna 

2013/07/042 Dobrovolný svazek obcí mikroregionu Brodec 

2013/07/043 Vodáci Choceň 
 
 
 
Usnesení 1: Dne 11. března 2013 se sešla Výběrová komise v počtu 7 členů.  Bylo přebodováno 
22 podaných projektů v rámci 7. výzvy MAS NAD ORLICÍ. Výběrová komise schválila 
následující hodnocení, které bude následně předloženo jako návrh Programovému výboru ke 
schválení - příloha č. 1. 
 
 
Usnesení 2: přesun finančních prostředků je doporučen dle následující tabulky:  
 

    B.1 C.1 C.3 

A.1 274 420,00 Kč 274 420,00 Kč     

C.2 108 119,00 Kč   108 119,00 Kč   

D.1 200 000,00 Kč 124 035,00 Kč   75 965,00 Kč 

D.2   309 094,00 Kč     

    707 549,00 Kč     
 
 
 
 
V Kosteleckých Horkách, 11. 3. 2013. 

Zapsala:  Martina Lorencová 

 

Ověřili: 

 

---------------------------------------------                               -------------------------------------------- 

Ing. Jan Bělka , předseda VK                                                             Šárka Kulíšková, členka VK 

 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledné hodnocení projektů LEADER v MAS 
NAD ORLICÍ 

       

C.1 Vytváření pohostinné tváře regionu 

Alokace 600 000 Kč               



- 4 - 

evid č. Žadatel 
Název 
projektu 

Fic
he 

P
o
č
et 
b
o
d
ů 

Poř
adí 

Požadova
ná dotace 

(NE)DOPORU
ČENO k 
financování 

Doporuč
ená 
dotace 

Doporu
čení ke 
zkráce
ní 
uznatel
né části 
rozpočt
u 

2012/05
/012 

Zdeněk 
Šimek  

MODERNIZACE 
HOSPODÁŘSKÉH
O STAVENÍ PRO 
AGROTURISTIKU  

C.1 
6
7,
5 
 
 

     1 
 
  

87 000 Kč DOPORUČENO 
 

 

87 000 Kč NE 
 
 

2012/05
/003 

RAMPA 
Sport, s.r.o.  

Doplnění lodí a 
vodáckého 

materiálu do 
Půjčovny lodí 
RAMPA Sport 
Týniště nad 

Orlicí 

C.1 
5
5 
 
 
 

    2 
 
 
 

276 600 Kč 
DOPORUČENO 

 
 
 

276 600 Kč 
NE 

 
 
 

Požadovaná dotace celkem 363 600 Kč 
Doporučená 
dotace 363 600 Kč 

  Přesah 0  Kč  Přebytek/Přesah 236 400 Kč 

           
 
 
 
 
 

         

          

          
C.2 

Alokace 650 000 Kč               

evid č. Žadatel Název projektu 
Fic
he 

Poč
et 
bod
ů 

Poř
adí 

Požado
vaná 
dotace 

(NE)DOPORU
ČENO k 
financování 

Doporuč
ená 
dotace 

Doporu
čení ke 
zkráce
ní 
uznatel
né části 
rozpočt
u 

2012/05
/011 

Jaroslav 
Čermák 

Strojní vybavení 
dílny 

C.2. 
54,5

0 
1 

84 000,00 
KČ DOPORUČENO 

 

84 000,00 
Kč NE 

 

2012/05
/006 

Pavel 
Zářecký 

Úprava bývalého 
zemědělského 

skladu na sklad a 
dílnu elektro 

C.2  
53,5

0 
2 
 

294 
000,00 Kč DOPORUČENO 

 
 

294 000,00 
Kč NE 

 
 

2012/05
/013 

 Jiří 
Hlávka 

Dostavba objektu 
KOVO-Lhoty 

C.2 
47,5

0 3 
 

288 
000,00 Kč DOPORUČENO 

 

288 000,00 
Kč NE 

 



- 5 - 

2012/05
/014 

Martin 
Slavík  

REKONSTRUKCE 
PROVOZOVNY 

C.2 
42,0

0 4 
 

297 
000,00 Kč NEDOPORUČE

NO 
 

 

 
Požadovaná dotace celkem 

963 
000,00 Kč Doporučená 

dotace 
666 000 Kč  

  Přesah 313 000 
Kč   Přebytek/Přesah -16 000 Kč  

          

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
C.3  

Alokace 600 000 Kč               

evid č. Žadatel 
Název 
projektu 

Fic
he 

Po
čet 
bo
dů 

Poř
adí 

Požadov
aná 
dotace 

(NE)DOPORU
ČENO k 
financování 

Doporuč
ená 
dotace 

Doporu
čení ke 
zkráce
ní 
uznatel
né části 
rozpočt
u 

2012/05
/008 

ZOPOS 
Přestavlk

y a.s. 

Modernizace 
farmy na Vrbici 

C.3 
52,
50 1 

 
 

249 900,00 
Kč DOPORUČENO 

 
 

249 900,00 
Kč NE 

 
 

2012/05
/010 

Ondřej 
Podstave

k  

Modernizace 
ekofarmy  

C.3 
44,
50 2 

 
 

150 000,00 
Kč DOPORUČENO 

 
 

150 000,00 
Kč NE  

 
 

2012/05
/017 Jiří Šalda 

Rekonstrukce 
stájí 

C.3 
43,
50 3 

 
 

249 950,00 
Kč DOPORUČENO 

 
 

199 960,00 
Kč ANO 

 
 

2012/05
/005 

Mgr. 
František 

Fryš 

Technika pro 
provoz stáje - 

traktor s čelním 
nakladačem a 
příslušenstvím  

C.3 
42,
50 4 

 
 
 

495 000,00 
Kč 

NEDOPORUČE
NO 

 
 
     

 
2012/05

/004 
 Jiří 

Horáček  
Krmný vůz  C.3 

42,
00 5 

 
 

360 000,00 
Kč 

NEDOPORUČE
NO 

 
 

  
Požadovaná dotace celkem 

1 504 
800,00 Kč Doporučená 

dotace 

599 860,00 
Kč 

  Přesah -904 Přebytek/Přesah 140 Kč 



- 6 - 

800,00 Kč 

 

 

       

 
 
 
 

 
 

         
 
 

         
 

         E.1 

Alokace 750 000 Kč               

evid č. Žadatel 
Název 
projektu 

Fi
ch
e 

Po
čet 
bo
dů 

Po
řa
dí 

Požadov
aná 
dotace 

(NE)DOPOR
UČENO k 
financování 

Doporu
čená 
dotace 

Doporuče
ní ke 
zkrácení 
uznatelné 
části 
rozpočtu 

2012/05
/015 

  ¨ 

Ing. Jana 
Galbičková  

Kuchařka 
Podorlicka  

E.1 
95,
50 

1 
 

177 300,00 
Kč DOPORUČEN

O 
 

0,00 Kč 

NE 
 

2012/05
/009 

Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Sudslava 

 Restaurování 
historické 
hasičské 

jednoproudové 
stříkačky 

horského typu od 
firmy Smekal 

E.1 
85,
50 

2 
 
 
 

148 500,00 
Kč DOPORUČEN

O 
 
 
 

148 
500,00 Kč 

NE 
 
 
 

2012/05
/016 

Obec Lhoty u 
Potštejna  

Restaurování soch E.1 
65,
00 

3 
 
 

252 000,00 
Kč 

DOPORUČEN
O 
 
 

252 
000,00 Kč NE 

 
 

2012/05
/002 

Město 
Borohrádek  

Oprava ohradní 
zdi areálu kostela 
Nejsvětější Trojice 

v Šachově u 
Borohrádku  

E.1 
62,
50 4 

 
 
 

206 235,00 
Kč 

DOPORUČEN
O 
 
 
 

206 
000,00 Kč NE 

 
 
 

2012/05
/001 

Genius Loci 
Sudslava o.s. 

Restaurování 
souboru 

historických 
divadelních kulis v 
areálu bývalé fary 

v Sudslavě 

E.1 
62,
00 5 

 
 
 

445 500,00 
Kč NEDOPORUČ

ENO 
 
 
 

0,,00 Kč 

NE 
 
 

2012/05
/007 

Přátelé 
Podorlicka, 

o.s. 

Galerie a muzeum 
- Koldín 

E.1 
49,
00 6 

 
 

450 000,00 
Kč 

NEDOPORUČ
ENO 

 
 

0,00 Kč 
NE 

 
 

Požadovaná dotace celkem 
1 679 

535,00 Kč Doporučená 
dotace 

750 000 
Kč   



- 7 - 

Přesah 
-929 

535,00 KČ Přebytek/Přesa
h 0 Kč 

          

          
Alokace celkem 

2 600 
000 Kč 

Alokace 
celkem 

2 600 
000 Kč 

 

Požadovaná dotace celkem 

4 511 
585 Kč 

Doporučená 
dotace 
celkem 

2 379 
460 Kč 

 

Požadovaný přebytek/přesah celkem 

-1 911 535 
Kč Přebytek/Př

esah celkem 

220 540 
Kč 

 

           
 
  
 
 



- 8 - 

 
AD5) Miloslav Sršeň poděkoval všem hodnotitelům a v 17:00 schůzi ukončil. 
 
 
V Kosteleckých Horkách, 18. 2. 2012. 

Zapsala:  Martina Lorencová 

Ověřili:  

 

 

 

---------------------------------------------                               -------------------------------------------- 

Miloslav Sršeň, předseda VK                                                             Anežka Pavlišová, členka VK 


